
  Více na www.podlahyplotz.cz, www.nabidkapodlah.cz, www.kusove-koberce.cz  . 
  Vybírejte z pohodlí Vašeho domova  .       

Předáním tohoto návodu na ošetřování a čištění uživateli splňuje dodavatel svoji povinnost podle normy DIN 18 365 Podlahářské práce. 

 

Návod na ošetřování a čištění  

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ Z HOVĚZÍ KŮŽE 
 

Koberce z hovězí kůže mohou být skvělým doplňkem Vaší domácnosti. Tyto koberce z 

přírodního materiálu jsou trvanlivé a přirozeně odolné vůči skvrnám. Nicméně může 

dojít k nehodám, po kterých Vám na koberci skvrny zůstanou. Pokud se Vám něco 

takového stane, nemusíte se obávat. Existuje mnoho metod, díky kterým můžete tyto 

skvrny zcela odstranit, a Váš koberec bude nadále vypadat bezchybně. 
 
 

1. Koberec pravidelně čistěte 

 

a) Luxování. Při luxování koberce vždy použijte násadu s kartáčkem. 

b) Prášení. Koberec jen vyklepejte, nebouchejte s ním, mohl by se znehodnotit. 

c) Otáčejte koberec. Pravidelně koberec otáčejte, aby se opotřebovával 

rovnoměrně. 

d) Kartáčování. Používejte kartáč nebo koště s tvrdými plastovými štětinami. 

Důležité je, abyste pohyb prováděli VE SMĚRU CHLUPU, NE PROTI němu. 

e) Nikdy nenechte koberec z hovězí kůže vlhký. Při čištění koberce vždy použijte 

jen minimální množství vody a nechte ho vyschnout na vzduchu nebo na slunci. 

Nikdy ho nesušte v sušičce na prádlo. 
 

 

2. Odstranění skvrn způsobených různými tekutinami 
 

a) Skvrny co nejdříve odstraňte. Tekutinu odsajte ručníkem nebo houbou. Tekutinu 

pouze odsávejte, nestírejte ani netřete. Pokud po zaschnutí na koberci ještě 

zůstane skvrna nebo nějaké pevné částice, pokuste se je odstranit tupou stranou 

nože ve směru chlupu. Netlačte a neškrábejte příliš silně. Můžete použít i lžíci 

nebo tvrdý kartáč. 

b) K odstranění tekutých skvrn použijte šampon a vodu, kterou nanesete vlhkým 

hadříkem nebo houbou. Nepoužívejte žádné alkalické mýdla ani šampony. 

Pokud skvrna stále zůstala na koberci, dejte ji profesionálně vyčistit. 

c) Nepoužívejte chemické čištění ani koberec neperte v pračce, čistěte pouze ručně. 
 
 

3. Odstranění skvrn od potravin nebo mastnoty 
 

a) Odstraňte pevné částice. Pokud Vám na kožený koberec spadlo jídlo nebo 

mastnota, snažte se to ihned vyčistit, přesto na koberci mohou zůstat nějaké 

zbytky nebo skvrny. Vyčkejte, než znečištěná oblast uschne, pak ji opatrně 

vyčistěte tupým okrajem nože ve směru chlupu - to je velmi důležité. Můžete 

použít i lžíci nebo tvrdý kartáček. 

b) Na znečištěnou oblast naneste v jemné vrstvě eukalyptový olej, který pomůže 

zcela vyčistit mastné skvrny a zabarvené místa. Důležité je, abyste olej nanesli 

opravdu jen v minimálním množství a jen na skvrnu. 

c) Otřete vlhkou houbou. Po nanesení eukalyptového oleje, můžete znečištěnou 

plochu vyčistit vlhkým hadříkem, abyste odstranili všechny zbytky skvrny a 

oleje. Ošetřené místo nechte vyschnout a zkontrolujte, zda skvrna úplně zmizela. 
 

 

Důležité upozornění! 

Jelikož jde o přírodní materiál, vypadávání chlupů je považováno za přirozenou 

vlastnost a není důvodem k reklamaci. 

http://www.podlahyplotz.cz/
http://www.nabidkapodlah.cz/
http://www.kusove-koberce.cz/

